De legatis et quid sit legatum. Fo. ix.

legatū certā continere speciē vel quantitātē vel factū: alioquin regulariter nullum est.

¶ Additio. De q̄ in l. legato ḡsa liter. et ibi glo. et doc. ff. de lega. i. et in l. cum post. §. gener. ff. de iure dotiū. et in §. si generalit. insti. de lega. vbi p̄ glo. et scribentes et maxie Ang. are. z p̄ Dy. i. reglā i obscur. de regu. iur. li. vi. §. mu.

¶ Reliqui legatū in testamento p̄fecto / et codicillis p̄fectis. vt in dona. cau. mor. Immo in multis differūt legata ab ip̄is donationibus: vt dicez in tractatu donatio nū cau. mor. Relinqui p̄t legatū pure. vt lego tibi .i. non adiecto die vel cōditioe. Itē i die: vt lego vsq̄ ad pascha. Item ex die: vt a paschate i antea. Itē sub p̄ditioe vt lego tibi si filiā meā acceperz i vxore: vel tale qd̄ feceris. l. i. i. p̄n. ff. de cōditio. et de. cū multis similibus. et apponit cōditio. vel p̄ si v̄l p̄ cū: puta cū quattuordecim annorum eris lego tibi.

¶ Additio. Est tñ differentia in dictionē si: et dictionē cū: de qua materia vide late p̄ bar. in l. i. ff. de cōditio. et demōstra. §. si. scdo quero de dictionē cū. zc. vbi ponit tres differentias. Itēz etiā declarat ibi quādo illa dicitio cū faciat conditionē: z qñ nō: quo sic casus eueniat recurre. Quādo autē cōditio debeat impleri vtruz scz de: mus post mortē testatoris vel an sufficiat eā impleri adhuc viuo testatore vide p̄ l. ij. iūcta glo. ij. ff. de cōdi. et demō. An etiā z qñ de ficiēte cōditione debeaz v̄l nō debeaz relictum vide pulchre p̄ glo. in l. i. testamēto. ij. et ibi. bar. ff. de cōditio. et de. et p̄ glo. in l. i. et ibi p̄ l. p̄. C. de insti. z sub. z p̄ Dy. in regula imputari. de regu. iur. li. vi. Gerardus mulert.

¶ Itē legatū p̄t fieri q̄buscūq̄ p̄bis tñ aptz z idoneis. vt si dicā

do: lego. dari iubeo: volo: rogo: spero: p̄cipio. exigo: posco: cupio: opto: vt des/credo te daturum: z similibus. vt. C. cōmuna dele. l. ij. et. ff. de le. l. i. etiā hoc modo. et. l. et eo mō. Demū autē scias quasdā res esse q̄ legari nō possunt / vt he de quibz cōmertiū nō est: vel que phibite sunt alienari. Et si tales res legētur nō debent ipse nec earū estimatio. vt. ff. de leg. i. l. apud iulianū. alias incipit. Idē iulianus scribit. §. fina. et insti. eo. §. cti ta lis res sit. Itē nō possunt ea que edibus iuncta sunt ne vibs defoz metur ruinis. vt. ff. de le. l. i. cetera. §. si duobus.

¶ Additio. De hoc an videlicet et quādo debeaz estimatio rei legate cui cōmertiū nō habemus distigue latius sim bar. in l. multuz interest. ff. de ver. obli. quia aliqui res nō est in cōmertiū nostro p̄t ip̄sus rei naturaz. vt qz res est sacra / v̄ religiosa / vel homo liber: z tūc si legetur talis res vel cōtra: ctus sup̄ ea fiat / nō debez nec ipsa res / nec ei estimatio. l. ap̄ iulianū. §. cōstat etiā. q̄ als ē sub. l. idē iulianus. ff. de l. i. z §. nō solū insti. eo. et l. inter stipulatē. §. sacra. ff. de ver. obli. Aut nō est cōmertiū illi rei p̄pter quandā qualitātē: vt qz est iūcta edibz. z tūc estimatio debez v̄l interesse. vt. l. cetera. §. si duobus. et l. si quis inquitinos. in prin. ff. de lega. i. Si vero rei est cōmertiū in p̄muni: et tunc aut ē cū magna difficultate et habeaz p̄ impossibili. d. §. cōstat etiāz. Aut est cōmertiū in cōmuni sine difficultate: et tunc aut non est ei qui relinqt vel a quo relinquitur et tūc debez vel res vel ei estimatio. l. mortuo. §. labeo. ij. r̄iso. ff. de leg. ij. facit. l. multū interest. ff. de verbo. obli. Aut nō est ei cui reliquit cōmertiū: quo casu etiā distigue in legatis: qz n̄ p̄t suū deli-

Legari q̄ res nō possunt

Estimatio rei legate cuius cōmertiū nō habemus qñ debeaz

b. i.

Serar. mu. dōdū est in ura ē: velu nati erit utum erit es. ale lega- nē nō est mdtiōes mu. dum es it. vt iu sicutis s. vi. ff. in rebus am au nā nō ē a debi cōditio garet uale. legate am. mī §. tam mīssa. neo qd̄ lns est debi credito ri factū quando valeat.

Legari ego ti potest factum

## Prima pars florum

ctū: vel hēte diuersitatē vt in iudeo z mācipio chuziano vel simi  
casu. vt. C. ne iude. chuzia. mā.  
l. i. et nō valet nec est iatio daf. d.  
§. labco. i. respon. et. d. l. multū in  
terc. si vero ppter stat<sup>o</sup> cōditio-  
nē/ vt corpons vitiū/ z tūc si testa-  
to: sciunt debet estimatio alioquē  
nō. ita loquitur et intelligit. l. sed  
si res. ff. de le. i. et. l. fidei cōmissa.  
§. si suo alicno. de le. iij. z. l. filius  
familias §. si qd alicui. d. le. i. In  
stipulatiōe vero in hoc vltimo ca-  
su quādo scz stipulatoz nō est cō-  
mētiū rei indilincē non debet  
nec res ipsa/ nec et<sup>o</sup> estimatio fin  
Jaco. d. are. i. d. l. multū intere st.  
quē in hoc sequit̄ ibi bar. q̄ supra  
dicta sic ibi distinguit. et post eum  
ange. areti. in §. i. insu. de inutili-  
bus stipu. et est glo. nota. in. d. l. sz  
si res de lega. i. z. glo. in. d. l. multū  
interest. est etiā bona glo. i. §. non  
solum institutis de legatis. B. m.

**Stipu-**  
latio rei  
cui nō  
est com-  
mētiū  
nō valz  
nec debe-  
tur rei  
estima-  
tio.

**Quo loco in ordine  
testamēti quibet legata  
sunt scribenda. Ru. ix.**

**Q**uestio de iure

legatoz vidim<sup>o</sup> de ip-  
so loco z ordine videam<sup>o</sup>.  
Et ē sciēdū q̄ licet  
olī ex veti iure cō-  
trarium esset actum/ hodie tamen  
licitū z liber<sup>o</sup> ē siue an siue post isti-  
tutiōes herediū: siue etiā iter ipas  
medias institutiōes reliq̄re z ordi-  
nare legata/ libertates/ z tutozes.  
vt istitu. de lega. §. an heredis. z q̄  
testa. tuto. dari pos. §. ad tertiu.  
Yugo itaq; antiqui iuris excusso:  
sequētes mag; rationabile formā  
immediate post phemiu ad lega-  
ta transibim<sup>o</sup>: z q̄ sit melior ordo  
legata institutiōe pmutere patet  
ex eo q̄ illud soluz heredis est/ qd  
supest deducto ere alieno/ z fune-  
ris ipensa/ et deductis legatis fa-

ctis vsq; ad illū modū quo legare  
voluit et potuit testator. vt. ff. ad  
l. fal. l. i. §. scdo capite. et. §. si. z. C.  
co. l. irruū. et. l. in ipōnda. et. C.  
de iure deli. l. scim<sup>o</sup> §. in cōputa-  
tione. et nisi. de leg. fal. §. cum au-  
tez. Sicut ergo istis deductis qd  
superest ad heredē pmet: sic ista  
pmo debent in ordine scribi/ et de  
inde heres institui. Itē est alia ra-  
tio: qz cum legata q̄ sūt p restitu-  
tioni<sup>o</sup> ablatozū/ funeris ipensa/  
et alijs operib<sup>o</sup> pietatis ad salu tē  
aie spectet. Heredis vero institu-  
tio cū tpalis et mūdane cure cau-  
sam respiciat: merito ipsa salutis  
aie prudentia: vt domina pcedet  
tēporalis aitez. puiso vt ancilla  
post tēgū veniēs subseq̄et: osiam  
eū ancillā z ancillā dñari abso-  
nū est. Alia pō q̄ relinquūtur vxo-  
ribus et amicis post predicta duo  
gñā legatoz: et post cōmissarios  
immediate ponantur: vt in vnoz  
eodē capitulo oīa pariter legata  
pūcta sint. esset ei magna pfusio  
si p diuersas testamēti pres per-  
sa reperirent: z ppterea qz legata  
triplici intuitu relinqui vidētur:  
ideo sim hoc dicere possumus tri-  
plicē esse legatoz speciē in quib<sup>o</sup>  
debet etiā ordo seruari: si em testa-  
toz aliqd acquiritur z habet illi-  
tū: pmo et an oīa disponet z ordi-  
net de restitutiōib<sup>o</sup> ablatoz. hōec  
species ptermittēda nō est: qz nul-  
la alia legata debentur nisi dedu-  
cto ere alieno. vt. C. de iure deli.  
l. scim<sup>o</sup> §. sin pō. creditores. nā illa  
intelligūtur bōa q̄ supsum deduc-  
to ere alieno. l. subignatū. §. bōa  
ff. de reg. iuris. et. l. cū cōcipati  
§. illud ff. de colla. bono. Et q̄a i-  
ter hec legitima negocia istud est  
pūmum et maxime salutis aie re-  
mediuz si restitutiō: vtilicū equesito-  
ruz si. et. deinde restitutiō illicitis  
secūdo loco sunt ponēda illa lega-  
ta que p funeris impēsa: et elimo.